apreço representa 12,57% do valor total contratado pela Administração Pública, 
respeitando o quantitativo previsto em Lei, estando dentro da margem permitida pela 
legislação vigente e sendo inferior ao preço global orçado.

2.2. O montante atualizado como valor global após o acréscimo é de R$ 2.960.132,52 (dois milhões, 
novecentos e sessenta mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

3.1. Para o pagamento das despesas decorrentes do presente TERMO ADITIVO, serão utilizados os 
recursos previstos no orçamento programado.

jCLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃOsBIBBBBHBBBBHBIBBBi
4.1. As partes, neste ato, ratificam todas as demais cláusulas e disposições constantes do contrato